τέλημαρος καὶ σῆμα τέτυνται.

Cave vero putas haec sacrificia pro veris diebus festis tunc fuisse temporis. Pecus enim, cum nullo die edere obliscatur cottidieque in pascua educi velit, aetate pastoricia quin totum diem ab opere solito cessarent homines strenuo impediebat balatu. Neque opus pastoribus fuit tempore longiore quo vires quiete reficerent exhaustas, utpote qui vitam minime molestam et a virium contentione alienam agere solerent. Simplicissimo igitur modo colebant deos et inter eos operis sui patronum, qui Carnei dei nomine non exiguis sacrificiis fruebatur et honoriibus. Videamus quis ille fuerit et quo modo cum Luna coniungi potuerit.

<sup>1)</sup> Herod. II, 56.

<sup>2)</sup> Arch. Mitt. XVII, 3.

<sup>3)</sup> Ueber vorhellen. Götterculte p. 30.

<sup>4)</sup> Ath. Mitt. 1896. p. 252 sqq.

Exstant apud lexicographos hae glossae:

- καρνώ · τὴν αἶγα Κοῆτες.
- κάρω · αἴξ ἥμερος Πολυρρήνιοι.
- κάρνος · πρόβατον.
- καρός · βόσκημα.
- κάρο · πρόβατον.

Ab hac radice *καρ-**v* (cf. *cor-n-u*; τὸ *κάρνον* = ὁ *κάρνυς*, cornu Gallorum. Schol. Σ 211) plerique Carnei nomen derivant, neque habeo quod iis obiciam, nisi quod illud nomen minime, ut illi fecerunt, interpretandum duco τὸν τῶν κάρνων sive προβάτων θεόν, sed *deum Cornutum*, i. e. *omnium cornigerorum animalium*, tam boum quam bidentium, patronum. Quem deum, pro prisci consuetudine temporis, non specie humana induitum sed animalis praeditum forma sibi informabant antiqui homines, e. g. *κριόμορφον*, qualis in nummis adspicitur delphicis autonomis arietinum exhibens caput. Idem igitur ab origine erat atque ὁ *Κριοφόρος* i. e. deus arietis *προτόμη* ornatus, quem posteri — puta Tana-graei — appellabant *Mercurium Criophorum* et arietem humeris gestantem sculpebant<sup>1)</sup>.

Hinc intellegimus cur etiam postea nonnullis locis iuxta inventi sint τοῦ Καρνεῖου ac τοῦ Κοίου cultus<sup>2)</sup>, neque nos fugit Periegetae verborum sensus interior cum sic scribit: „ὁ δὲ Καρνεῖος, ὃν Οἰκέταν ἐπονομάζουσι, τιμᾶς εἰχεν ἐν Σπάρτῃ καὶ πρὸν Ἡρακλείδας πατελθεῖν, ἵδρυτο δὲ ἐν οἰκίᾳ Κοίου τοῦ Θεοκλέους, ἀνδρὸς μάντεως”<sup>3)</sup>.

Vidimus supra lunam in pastorum religione et cultu locum occupasse primarium; conicimus autem τὴν Κερασφόρον Σελήνην. *deam cornutam*, a deo *cornuto* non esse seiungendam, et revera apud Andaniam, ubi *Καρνασίω* ἐν ἄλσει stabant ἀγάλματα *Καρνείου* καὶ Ἐρμοῦ κριοφόρου, reperta est inscriptio, qua nescio quis mactare iubetur Απόλλωνι *Καρνείῳ κάπρον*, *Ἄγρῳ ὁίν*<sup>4)</sup>.